
まち協だよりR07-005

真柴市民センター

住所：一関市真柴字川戸３－１

電話：２６－２５２３

Wi-Fi

ホームページ  http://www.mashibamachikyo.jp

【SSID】

＊真柴地区の人口（令和7年7月末現在）
◆世帯数 2,115世帯

◆人 口 4,422人（男2,118人、女2,304人）

【mashiba-public】

まちづくり基礎講座 『協働のまちづくり』

◆日時：令和７年９月１９日（金）１０：００～１１：３０

◆場所：真柴市民センター 交流室

◆講師：いちのせき市民活動センター センター長 小野寺浩樹さん

◆対象：真柴地区住民、真柴まちづくり協議会役員

詳細は真柴市民センター（２６－２５２３）まで問合せ願います。

9月は



                                       

 

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土
7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月
16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

軽体操＆ストレッチ教室、アモングTTC、

真柴地区福祉活動推進協議会

エアロビクラブ、お気楽友の会、友の会恵

文化祭実行委員会（まち協）

---
子育てサロン、さわやか健康体操サークル、波の会、

令樹会、ココア

アモングTTC

---

まちづくり講演会(まち協)、エアロビクラブ、

お気楽友の会、編み物クラブ

着物リメイク教室、アモングTTC、きんもくせい、

軽体操＆ストレッチ教室、諸団体交流事業部（まち協）

エアロビクラブ、お気楽友の会、編み物クラブ、

友の会恵

モルック教室、ラーメン作り教室、アモングTTC

---

市議会議員選挙

タンポポ、アモングTTC、一関市親子空手サークル、

グラウンドゴルフ・移動販売(高齢者対応事業部)、

奥州街道・⿁死骸事業部(まち協)

波の会、令樹会、わたぼうし

真柴囲碁同好会、卓愛クラブ、アモングTTC、

生け花サークル

子育てサロン、さわやか健康体操サークル、

波の会、令樹会、ココア

一関きゃなっぷ、書道サークル

一関きゃなっぷ、書道サークル

エアロビクラブ、編み物クラブ、㈱森燃、

真柴地区福祉活動推進協議会

子育てサロン、さわやか健康体操サークル、

波の会、令樹会、ココア、わたぼうし、

子育てサロン、波の会、

さわやか健康体操サークル、令樹会

コスモス舞踊研究所父母の会、アモングTTC

パン＆スイーツ作り教室、卓愛クラブ、

真柴囲碁同好会、アモングTTC

一関きゃなっぷ

軽体操＆ストレッチ教室、真柴囲碁同好会、

卓愛クラブ、コールなのはな、アモングTTC

---

軽体操＆ストレッチ教室、真柴囲碁同好会、

卓愛クラブ、コールなのはな、アモングTTC

アモングTTC

美味スイーツ曜日、コスモス舞踊研究所父母の会、

真滝14区、真柴地区福祉活動推進協議会、

真柴地区交通安全防犯協議会

一関きゃなっぷ、真柴地区体育協会

枘

◆子育てサロンひだまり

＊火曜日 10：00～12：00まで

開催日： ９月２日、 ９日、１６日、３０日

１０月７日、１４日、２１日、２８日

テーマ：秋の空の下で遊びましょう！

◇持ち物：水筒、着替えなど

◇どなたでもご利用できます。

◇気分転換にぜひどうぞ！

9/23は

お休みです

◆おはなし会を開催します！

講 師：佐藤理恵さん、金野美沙希さん

開催日時：９月２日(火)10：30～10：50

内 容：わらべうた、絵本、手袋人形など

※予約は不要です。お気軽にお越しください。

◆モルック教室 （月1回教室）水曜日13：30～15：00

 ～みんなでわいわいモルックで楽しみましょう！～

 参加者を随時募集しています！

【9/10、10/22、11/12、12/10、1/28、2/25、3/1】

◆ラーメン作り教室

講 師：鈴木五郎さん

持 ち 物：エプロン、三角巾、マスク、飲み物

材 料 費：￥８００

定 員：１０名

開 催 日：９月１０日(水)

時 間：18：30～20：30

募集開始：８月２６(火)９時開始

※９/８以降のキャンセルは、材料費を徴収致します

ので、ご了承下さい。

沢遊びに行って来ました！
７月３０日㈬、総勢２６名でいちのせき健康の森へ

「沢遊び」に行って来ました。水量は例年より少ないという

ことでしたが、天然のウォータースライダーをしたり、水中

生物探しをしたりと、しっかり遊んできました。思ったより

も水が冷たかったのですが、子ども達は沢に全身入りながら

楽しんでいました。昼食のカレーライスは、沢山おかわりを

して食べていました。


